

تمدید مهلت مراجعه به مراکز اسقاط

با توجه به اینکه طبق اعلام قبلی، مهلت مراجعه پذیرفته شدگان طرح‌های جایگزینی به مراکز اسقاط تا امروز (۲۰ آبان ماه) در نظر گرفته شده بود، رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل از تمدید این مهلت تا ۲۴ آبان ماه خبر داده است. اوایل آبان ماه بود که مهبران سالاریه - رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل - اعلام کرد که پذیرفته شدگان طرح‌های جایگزینی مهلت دارند ضمن ثبت نام در سامانه ستاد نوسازی به مرکز اسقاط مراجعه و پذیرش شوند. با توجه به فرارسیدن این موعد مقرر، این مقام مسئول از تمدید این مهلت تا ۲۴ آبان ماه خبر داد. سالاریه ضمن اعلام این خبر، در گفت و گو با ایسنا، گفت: از مجموع ۹۰۰۰ نفری که در طرح‌های جایگزینی خودروهای فرسوده خودروسازان برای آن‌ها پیامک مراجعه به مراکز اسقاط ارسال شده، تاکنون پذیرش ۶۰۰ نفر در مراکز اسقاط قطعی شده است. وی افزود: با توجه به درخواست‌های مکرر مالکان خودروهای فرسوده مهلت مراجعه به پایگاه ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل (nmhk.ir) و انتخاب مراکز اسقاط و پذیرش در آن برای این دسته از متقاضیان تا ۲۴ آبان ماه تمدید شده است. رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل تصریح کرد: این مهلت دیگر قابل تمدید نخواهد بود؛ بنابراین چنانچه متقاضیان در مهلت مقرر به مراکز اسقاط مراجعه نکنند، انصراف قطعی از طرح تلقی خواهد شد و اولویت آن‌ها حذف و متقاضیان لیست رزرو جایگزین خواهند شد. سالاریه همچنین تأکید کرد: توصیه می‌شود متقاضیان هرچه سریع‌تر از آخرین فرصت خود استفاده کنند. همچنین هرگونه عدم پذیرش مراکز اسقاط در این طرح تخلف بوده و متقاضیان می‌توانند شکایت خود را از طریق انجمن صنفی مراکز اسقاط پیگیری کنند.

اجرای برنامه مدیریت مصرف برق

مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه برنامه مدیریت مصرف برق به صورت یکسان در سراسر کشور و از ساعت ۹ الی ۱۷ اجرائی می‌شود، گفت: برای هر مشترک روزانه ۲ ساعت محدودیت مصرف برق اعمال خواهد شد.

مصطفی رجبی مشهدی مدیر عامل توانیر در مصاحبه تلویزیونی گفت: بیش از ۹۰ درصد برق کشور از طریق نیروگاه‌های حرارتی که عمدتاً با مصرف گاز فعال هستند، تأمین می‌شود. وی افزود: با توجه به فصل سرد سال و افزایش مصرف گاز در بخش خانگی نیروگاه‌های سراسر کشور با محدودیت مصرف گاز روبه‌رو می‌شود و به ناچار برخی نیروگاه‌ها اقدام به مصرف سوخت مایع به عنوان سوخت جایگزین می‌کنند.

مدیرعامل توانیر با تأکید بر اینکه بیش از ۸۵ درصد از سوخت مایع مصرفی نیروگاه‌ها گازوئیل است، ادامه داد: ۱۵ درصد از سوخت مایع مورد استفاده در نیروگاه‌ها نیز مازوت است. وی با اشاره به تصمیم جدید هیات دولت مبنی بر لزوم ممنوعیت مصرف مازوت در تعدادی از نیروگاه‌های کشور اضافه کرد: با توجه به محدودیت ایجاد شده در مصرف گاز و سوخت، برنامه مدیریت مصرف برق و محدودیت بخش خانگی و تجاری به صورت یکسان در سراسر کشور از ساعت ۹ الی ۱۷ اجرائی خواهد شد. رجبی مشهدی در همین رابطه افزود: هر مشترک در بازه زمانی ۹ الی ۱۷ به مدت ۲ ساعت با محدودیت مصرف برق روبه‌رو خواهد شد که برای اطلاع از جزئیات این محدودیت لازم است به سامانه‌های اطلاع‌رسانی مانند سایت شرکت‌های توزیع برق مربوطه مراجعه شود. مدیرعامل توانیر با بیان اینکه مصرف سوخت مایع برای مشترکان تهران بزرگ از طریق پیامک ساعت محدودیت مصرف برق اطلاع‌رسانی شود، یادآور شد: مشترکان بخش تجاری و خانگی می‌توانند با ۱۰ درصد کاهش در مصرف برق و گاز کمک شایانی به تأمین انرژی پایدار در فصل زمستان کنند. وی در پایان با تأکید بر اهمیت ذخیره‌سازی سوخت استراکرا فعالیت نیروگاه‌ها در فصل مستثنای اضافه کرد: امیدواریم در سایه تعامل مشترکان امکان تحویل برق کافی به بخش مولد و جلوگیری از محدودیت در بخش صنعت فراهم شود.

عرضه منظم پساب در بورس انرژی

علی نقوی گفت: راه‌اندازی معاملات پساب در بورس انرژی علاوه بر ایجاد شفافیت در قیمت‌گذاری، می‌تواند به توزیع عادلانه آب، کاهش مصرف بی‌رویه و ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا کمک قابل توجهی کند. علی نقوی مدیرعامل بورس انرژی ایران از آغاز مجدد عرضه پساب در بورس انرژی ایران خبر داد و گفت: از این پس این بازار به شکل منظم و هفتگی میزبان عرضه پساب خواهد بود. ایجاد شفافیت در تعیین قیمت، توزیع عادلانه آب، کاهش مصرف بی‌رویه و ایجاد تعادل عرضه و تقاضا در زمینه پساب در بورس انرژی ایران در خصوص مزایای عرضه پساب در این بازار گفت: راه‌اندازی معاملات پساب در بورس انرژی ایران علاوه بر ایجاد شفافیت در قیمت‌گذاری، می‌تواند به توزیع عادلانه آب، کاهش مصرف بی‌رویه و ایجاد تعادل عرضه و تقاضا در زمینه این کالای استراتژیک کمک کند. همچنین عرضه پساب می‌تواند زمینه‌ساز توسعه ابزارهای مالی شود. در عین حال شکل‌گیری بازاری شفاف برای فروش آب‌های نامتعارف، و طیفه‌ای است که طبق برنامه هفتم مجلس بر عهده وزارت نیرو گذاشته است. نقوی در خصوص تحویل پساب به خریداران نیز گفت: تحویل پساب در پشت درخت تصفیه خانه فاضلاب انجام می‌شود؛ برداشت پساب به صورت تانکری و خط انتقال میسر است. این پساب به منظور آبیاری فضای سبز و همچنین مصرف صنعتی به کار گرفته می‌شود.



«آرمان ملی» به بررسی خبر همتی در خصوص تأمین مالی تولید می‌پردازد

خبر خوش همتی، تأمین مالی تولید در مسیر جدید

کاهش تنگناهای مالی، فرصتی برای رونق تولید

در عین حال، باید به پیامدهای تورمی سیاست‌ها توجه داشت و نشانه‌های موفقیت این سیاست‌ها، دولت باید به طور مشابه سیاست‌های دیگری مانند کنترل قیمت‌ها و افزایش تولید را در نظر بگیرد.

با توجه به وضعیت فعلی اقتصادی و مشکلات تورمی کشور، باید دید که آیا این سیاست‌ها به طور هم‌زمان می‌توانند به رشد اقتصادی بدون ایجاد فشار بر قیمت‌ها منجر شوند یا خیر. از یک سو، افزایش نقدینگی می‌تواند به تولید کمک کند، اما اگر این نقدینگی بدون نظارت و مدیریت صحیح تریب شود، می‌تواند به جریان تورم روندی معکوس دهد. به اعتقاد صاحب‌نظران، یکی از مسائل مهم در اجرای این‌گونه سیاست‌ها، موضوع شفافیت و نظارت است. در سال‌های گذشته، بسیاری از سیاست‌های اقتصادی به دلیل عدم شفافیت و نبود نظارت‌های کافی با شکست خورده‌اند. فلذا اجرای موفقیت آمیز این برنامه‌ها با دقت و شفافیت در فرآیندها و همچنین نظارت دقیق بر بانک‌ها و مؤسسات بانکی دارد. بنابراین، اگر دولت به این عوامل توجه نشان دهد و با دقت لازم به اجرای سیاست‌های اعلام شده بپردازد، می‌توان انتظار داشت که این سیاست‌ها در جهت رشد اقتصادی و رونق تولید تأثیر مثبتی داشته باشند.

سیاست‌های جدید

کاهش نرخ بهره و دسترسی به منابع مالی، بسیاری از شرکت‌ها می‌توانند فعالیت‌های خود را توسعه دهند. هزینه‌های را کاهش دهند و به سودآوری برسند. از سوی دیگر، این کاهش هزینه‌ها می‌تواند سهام شرکت‌ها را برای سرمایه‌گذاری جذاب‌تر کند، و افراد بیشتری به بورس روی بیاورند. از طرفی، سیاست‌هایی که به کاهش نقدینگی می‌پردازند، معمولاً باعث افزایش پول در کسب و کارهای مردم می‌شوند. این افزایش نقدینگی ممکن است به سمت بازار سرمایه هدایت شود، به ویژه اگر سایر فرصت‌های سرمایه‌گذاری (مثل بازارهای طلا) شرایط ثابتی نداشته باشند یا محدودیت‌هایی برای آن‌ها اعمال شوند.

جذابیت بورس

از طرفی به نظر می‌رسد، وزیر اقتصاد به دنبال توسعه ابزارهای نوین مالی است، و این می‌تواند به تنوع در بورس منجر شود. به طور مثال، صندوق‌های سرمایه‌گذاری جدید، اعتبار قرضه، و ابزارهای مالی اسلامی، فرصت‌های متنوع‌تری را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهند. این ابزارها می‌توانند گزینه‌های کم‌ریسک‌تری برای سرمایه‌گذاری برای افراد بیشتری باشند، اما باید توجه داشت که ورود به بورس همیشه همراه با ریسک است و باید آگاهانه و تحلیل دقیق از وضعیت شرکت‌ها و بازارهای مالی صورت گیرد.

گفته تحلیلگران، وزیر اقتصاد، با اعلام خبر کاهش تنگنای نقدینگی، به دنبال این است که از یک سو منابع مالی بیشتر برای بانک‌ها و مؤسسات اعتباری استفاده شود تا به راحتی به وام‌ها اختصاص داده شود و کسب‌وکارها را بیشتر به افراد و کارها اعطا کند. این کار به کسب‌وکارها کمک می‌کند تا بدون نیاز به هزینه مالی غیر، به برنامه‌های توسعه خود ادامه دهند.

رشد و رونق اقتصادی

وزیر اقتصاد در برنامه‌های خود، به دنبال گسترش و توسعه مالی مازاد بر ابزارهای موجود است. این به معنای ایجاد و تقویت کانال‌های جدید خدمات مالی است که از بانک‌ها و مؤسسات مالی ایجاد می‌گردد. در شرایط فعلی که بانک‌ها به دلایل مشکلات نقدینگی با محدودیت در اعطای منابع مالی وجود دارند، ایجاد کانال‌های جدید مالی مانند انتشار اوراق بهادار، تشکیل صندوق‌های سرمایه‌گذاری و حتی هدایت سرمایه‌های متنوعی به بورس نیز می‌تواند گزینه‌های متنوعی برای تأمین مالی چندمنظوره فراهم کند. این سیاست‌های بزرگ می‌توانند مزیت‌های فراوانی داشته باشد، تقویت منابع بانکی، باعث ایجاد خدمات مالی برای پروژه‌ها، و افزایش شفافیت در نظام مالی کشور می‌شود. با ایجاد این کانال‌های جدید، نه تنها دسترسی مردم به سرمایه‌گذاری‌های بسیار آسان‌تر می‌شود، بلکه می‌توان از این فرصت‌ها برای دسترسی به خدمات مالی استفاده کرد. برخی از صاحب‌نظران معتقدند، به نظر می‌رسد برای اینکه موج دلار و طلا طولانی نشود، موج بورس ایجاد شود تا سرمایه‌های سرگردان به سمت این بازار هدایت و بازار متعادل شود چرا که کاهش نرخ نقدینگی و تریب نقدینگی می‌تواند به بهبود هماهنگی و با نظارت بر تصمیم‌گیری اعمال شوند، می‌تواند باعث کاهش هزینه‌های مالی، رشد سرمایه‌گذاری و بهبود وضعیت اقتصادی شوند. اما

پیامدهای تورمی

در مجموع، برنامه‌های وزیر اقتصاد با هدف افزایش مالی، کاهش تنگنای نقدینگی و گسترش ابزارهای نوین مالی، در صورت اجرای درست، می‌تواند به بهبود قابل توجهی در وضعیت اقتصادی کشور ایجاد کند. اگر این سیاست‌ها به طور هماهنگ و با نظارت بر تصمیم‌گیری اعمال شوند، می‌تواند باعث کاهش هزینه‌های مالی، رشد سرمایه‌گذاری و بهبود وضعیت اقتصادی شوند. اما

عضواتاق بازگانی ایران مطرح کرد:

کاهش حباب سکه با اقدامات بانک مرکزی



بازرگانان هم عرضه شده؛ تأثیر بیشتری در قیمت طلا و سکه را شاهد خواهیم بود. عضو اتاق بازگانی ایران تأکید کرد: تعیین نرخ دستوری در هر شرایطی مشکلاتی ایجاد می‌کند، به عنوان نمونه اگر قیمت کالایی را دولت دستوری تعیین کند بازاری سیاه برای آن کالا تشکیل می‌شود، بنابراین قیمت توافقی همیشه مورد استقبال فعالان

شفقتی با اشاره به کاهش حباب سکه با اقداماتی همچون عرضه سکه و شمش طلا توسط بانک مرکزی در خصوص اثر انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا گفت: شرایط بدتر از دهه ۹۰ نخواهد شد چرا که اقتصاد در تمام این سال‌ها تاب‌آوری خود را بالا برده و نسبت به راه‌های دور زدن تحریم‌ها آگاتر شده است. فرهاد شفقتی؛ عضو هیأت نمایندگان اتاق بازگانی گیلان در گفتگو با ایسنا درباره عرضه سکه و شمش طلا توسط بانک مرکزی گفت: تورم زاییده عرضه و تقاضاست؛ بنابراین به هر میزان که عرضه بیشتر و تقاضا کمتر باشد قیمت نزولی خواهد شد؛ در نتیجه اقدام بانک مرکزی مبنی بر عرضه سکه و شمش طلا باعث کاهش قیمت و ایجاد ثبات در بازار طلا و سکه خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه با تنظیم نسبت تقاضا و عرضه، قیمت طلا و سکه نیز متعادل‌تر خواهد شد، گفت: عرضه سکه و شمش طلا توسط بانک مرکزی در حراج‌های مرکز مبادله ایران باعث کاهش حباب و تنظیم قیمت شده و پس از این هم با توجه به اینکه روزهای حراج بیشتر و سکه‌های

مشکل اصلی تولید در مهرماه

از دید برخی از فعالان اقتصادی، بخش تولید در مهرماه با مشکل اصلی از جمله چالش‌های رفع تعهد ارزی، افزایش نرخ ارز و تأمین مواد اولیه مواجه بود. شاخص مدیران خرید اقتصاد (شامخ) در مهرماه ۱۴۰۳، گرچه برای ششمین ماه متوالی زیر ۵۰ ثبت شده است؛ اما شتاب افت آن کمتر شده و به ویژه در بخش صنعت با رشد تأمین برق، شرایط مساعدتری پیدا کرده است. البته به عقیده بسیاری از نگاه‌ها به دلیل قطعی‌های مکرر برق در ماه‌های گذشته، تولید کارخانه‌ها در رکود عمیقی قرار داشته و در ظرفیت‌های بسیار پایین خود فعالیت داشتند، نگاه‌ها شرایط را به طور نسبی در مقایسه با رکود شهریورماه بهتر ارزیابی کرده‌اند. بر همین اساس مشکلات اصلی از دید برخی از فعالان اقتصادی در مهرماه سال جاری در ادامه آمده است.

رفع تعهد ارزی همچنان یکی از مشکلات اصلی کسب‌وکارهاست. - به دلیل شرایط سیاسی و عدم اطمینان نسبت به آینده، نرخ ارز افزایش زیادی داشته که منجر به افزایش قیمت مواد اولیه و عدم عرضه آن به دلیل تغییرات قیمتی شده است و نااطمینانی بسیار بالا نسبت به شرایط در ماه آینده از سوی اکثر فعالان اقتصادی مطرح شده است.

به دنبال افزایش نرخ ارز، برخی از تأمین‌کنندگان مواد اولیه به دلیل نابسامانی قیمتی از عرضه محصولات خودداری کرده‌اند در نتیجه قیمت مواد اولیه با افزایش نرخ ارز و کاهش عرضه، افزایش یافته است. از طرفی افزایش نرخ ارز باعث شده تا شرکت‌ها خرید نهاده‌های تولید را به تعویق بیندازند.

پیش‌بینی افزایش مشکلات تولید به دلیل شرایط منطقه که منجر به افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت مواد اولیه شده است.

فرآیند تأمین مواد اولیه برای بسیاری از نگاه‌ها زمان‌بر است. به این ترتیب که از مزایای نهاده‌ها به موقع تخصیص داده نمی‌شود و در صورت تخصیص در برخی موارد انتقال ارز حواله شده در صرافی‌های کشورهای همسایه انجام می‌شود. سپس در مرحله بعد ثبت سفارش به صورت یوان چین انجام می‌شود و پس از ثبت سفارش در چین، به دلیل تحریم‌ها مواد اولیه خریداری شده در ایران دبی تحویل داده می‌شود و سپس به بوم وارد می‌شود در نتیجه مدت زمان رسیدن مواد اولیه به دست تولیدکننده بسیار طولانی است.

نبض بازار

شاخص بازار سرمایه مثبت شد

تالار شیشه‌ای در دومین روز هفته همچون روز قبل سبزپوش شد؛ به طوری که شاخص کل با رشد بیش از ۳۵ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۸۹ هزار واحد رسید. شاخص بازار بورس در بیستمین روز از دومین ماه پاییز افزایش یافت. امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۵ هزار و ۲۷۶ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۸۹ هزار و ۴۳۲ واحد رسید. این در حالی است که از یکشنبه هفته گذشته بازار بورس تحت تأثیر متغیرهای سیاسی روند نزولی به خود گرفته بود. شنبه ۱۲ آبان با افزایش ۵۰۶۹ واحد مواجه شد، اما یکشنبه شاخص کل ۲۸ هزار واحد افت کرد. دوشنبه نیز با کاهش ۱۴ هزار واحد همراه بود. سه شنبه اما شاخص بورس ۲۰۲۹ واحد رشد کرد. چهارشنبه ۱۶ آبان با کاهش ۷۱۱۷ واحد مواجه شد. شنبه ۱۹ آبان اما شاخص ۳۶ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه ۲۰ آبان نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۵ هزار و ۲۷۶ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۹ هزار و ۴۳۲ واحد رسید. شاخص هم‌وزن هم ۱۰ هزار و ۸۹۶ واحد افزایش داشت و به عدد ۶۷۶ هزار و ۳۹۹ واحد رسید. در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۳۳۳ عدد و سهام منفی فقط ۷ عدد بود. به طور کلی بازار ۷۲ درصد افزایش داشت. روز یکشنبه حدود ۱۴۸ هزار فقره معامله به ارزش ۴۶۲۳ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فملی، فارس و نوری به ترتیب بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکش نیز می‌توان به کگل، فولاد و خویوش اشاره کرد. روز ۱۷ آبان ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۱۷۰ واحد افزایش یافت و به ۲۱ هزار و ۹۶ واحد رسید.

تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۴۱ هزار فقره و ارزش آن ۵۱۲۴ میلیارد تومان بود. کبهر بیش‌ترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس داشت، اما مارون و وسپهر اثر مثبت ایجاد کرد. فزر، حسینا و کزغال هم از نمادهای پرتراکش بودند.